ПРОТОКОЛ №1

заседания  комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий на территории Сямженского муниципального округа

                                                     с.Сямжа от 16.02.2024г.

 Председательствующий   - Кондакова М.С., исполняющая обязанности  заместителя главы Сямженского  муниципального округа, председатель комиссии.
Секретарь   - Беляева Я.Н., ведущий специалист отдела экономики и муниципальных закупок администрации Сямженского муниципального округа, секретарь комиссии.
Присутствовали:
Самохвалова Н.Н. -  исполняющая обязанности начальника Управления финансов Сямженского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;
Костыгин М.П. -  заместитель директора МАУ СМР «Спортивная Школа», депутат Представительного Собрания Сямженского муниципального округа (по согласованию);
Макарова И.Н. – главный редактор газеты «Восход», член Общественного совета Сямженского муниципального округа.

Повестка дня: рассмотрение заявок поданных на участие в отборе претендентов для предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям за счет бюджетных ассигнований.

СЛУШАЛИ: Кондакову М.С.- председателя комиссии, которая довела до сведения, что на конкурс по предоставлению субсидий некоммерческим (общественным) организациям представлено 2 заявки:
1.Сямженское  районное отделение Всероссийской  общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда;
 2. Вооруженных сил и правоохранительных органов и Сямженская  районная организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
	В соответствии с заключением Администрации Сямженского муниципального округа Вологодской области о соответствии (несоответствии) Претендента (-ов) и представленных им (ими) конкурсной документации Порядку предоставления субсидии некоммерческим (общественным) организациям, представленным в конкурсную комиссию все заявки направлены в срок и соответствуют требованиям, установленным постановлением Администрации Сямженского муниципального округа №822 от 19.12.2023 года «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям»
      Конкурсная документация Сямженского  районного отделения Всероссийской  общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда. Вооруженных сил и правоохранительных органов оценивается по 5-бальной шкале по следующим критериям с применением коэффициентов их значимости, представленных в таблице 1 Постановления Администрации Сямженского муниципального округа № 822 от 19 декабря  2023 года:

	№
п/п
	Наименование критерия оценки
	Оценка членов комиссии в баллах (натуральными числами)
	Коэффициент значимости
	Итоговый балл

	1.
	Актуальность - социально-экономическое значение, соответствие целям Стратегии социально-экономического развития Сямженского муниципального округа Вологодской области на период до 2030 года, утвержденной решением Представительного  Собрания Сямженского  муниципального округа от    14.12.2018г.  № 254   (далее - Стратегия)
	Соответствие проекта двум и более стратегическим инициативам приоритетов Стратегии - 15 баллов;
соответствие проекта одному направлению приоритетов Стратегии - 10 баллов;
несоответствие проекта ни одному из направлений приоритетов Стратегии - 0 баллов
	0,4
	15*0,4=6

	2.
	Социальная эффективность
	Воздействие на другие социально значимые проблемы – 2 балла;
наличие новых подходов и методов в решении заявленных проблем – 2 балла
При наличии обоих критериев баллы суммируются.
	0,5
	4*0,5=2

	3.
	Обоснованность расходов на реализацию Проекта и стоимости товаров и услуг
	Все указанные в проекте мероприятия соответствуют цели и задачам проекта - 10 баллов;
от 70% до 99% указанных в проекте мероприятий соответствуют цели и задачам проекта - 7 баллов;
от 50% до 69% указанных в проекте мероприятий соответствуют цели и задачам проекта - 3 балла;
от 20% до 49%
	0,5
	10*0,5=5

	4.
	Наличие у СОНКО опыта реализации общественно полезных проектов на территории Сямженского муниципального округа
	Имеется опыт реализации общественно полезных проектов на территории Сямженского муниципального района 1 балл, отсутствует опыт реализации общественно полезных проектов 0 баллов
	0,1
	1*0,1=0,1

	5.
	Масштабность - количество жителей района, привлекаемых в ходе реализации Проекта
	По одному баллу за каждых 20 жителей,
менее 20 - 0 баллов;
но не более 5 баллов
	0,3
	5*0,3=1,5

	6.
	Масштабность - количество добровольцев (волонтеров), вовлеченных в деятельность по реализации Проекта
	По одному баллу за каждых 20 жителей,
менее 20 - 0 баллов;
но не более 5 баллов
	0,3
	0,3*0=0

	7.
	Информационная открытость - наличие информации о Проекте в сети Интернет, СМИ
	Информация о Проекте в сети Интернет и СМИ отсутствует 0 баллов;
Информация о Проекте широко распространена в сети Интернет и (или) имеются публикации в СМИ 5 баллов
	0,3
	0,3*5=1,5

	Общий балл:
	19,1

Вопросы: нет.

Конкурсная документация Сямженской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» оценивается по 5-бальной шкале по следующим критериям с применением коэффициентов их значимости:
	№
п/п
	Наименование критерия оценки
	Оценка членов комиссии в баллах (натуральными числами)
	Коэффициент значимости
	Итоговый балл

	1.
	Актуальность - социально-экономическое значение, соответствие целям Стратегии социально-экономического развития Сямженского муниципального округа Вологодской области на период до 2030 года, утвержденной решением Представительного  Собрания Сямженского  муниципального округа от    14.12.2018г.  № 254   (далее - Стратегия)
	Соответствие проекта двум и более стратегическим инициативам приоритетов Стратегии - 15 баллов;
соответствие проекта одному направлению приоритетов Стратегии - 10 баллов;
несоответствие проекта ни одному из направлений приоритетов Стратегии - 0 баллов
	0,4
	15*0,4=6

	2.
	Социальная эффективность
	Воздействие на другие социально значимые проблемы – 2 балла;
наличие новых подходов и методов в решении заявленных проблем – 2 балла
При наличии обоих критериев баллы суммируются.
	0,5
	4*0,5=2

	3.
	Обоснованность расходов на реализацию Проекта и стоимости товаров и услуг
	Все указанные в проекте мероприятия соответствуют цели и задачам проекта - 10 баллов;
от 70% до 99% указанных в проекте мероприятий соответствуют цели и задачам проекта - 7 баллов;
от 50% до 69% указанных в проекте мероприятий соответствуют цели и задачам проекта - 3 балла;
от 20% до 49%
	0,5
	10*0,5=5

	4.
	Наличие у СОНКО опыта реализации общественно полезных проектов на территории Сямженского муниципального округа
	Имеется опыт реализации общественно полезных проектов на территории Сямженского муниципального округа1 балл, отсутствует опыт реализации общественно полезных проектов 0 баллов
	0,1
	0,1*1=0,1

	5.
	Масштабность - количество жителей округа, привлекаемых в ходе реализации Проекта
	По одному баллу за каждых 20 жителей,
менее 20 - 0 баллов;
но не более 5 баллов
	0,3
	4*0,3=1,2

	6.
	Масштабность - количество добровольцев (волонтеров), вовлеченных в деятельность по реализации Проекта
	По одному баллу за каждых 20 жителей,
менее 20 - 0 баллов;
но не более 5 баллов
	0,3
	0,3*0=0

	7.
	Информационная открытость - наличие информации о Проекте в сети Интернет, СМИ
	Информация о Проекте в сети Интернет и СМИ отсутствует 0 баллов;
Информация о Проекте широко распространена в сети Интернет и (или) имеются публикации в СМИ 5 баллов
	0,3
	0,3*5=1,5

	Общий балл:
	15,8

Вопросы: нет.

Результаты оценки проектов, представленных на конкурс, занесены в таблицу приложения № 1 к настоящему протоколу.

РЕШИЛИ:
1. Предоставить субсидию в запрашиваемом объеме в размере 757400 (семьсот пятьдесят семь тысяч четыреста) руб. из бюджета Сямженского муниципального округа некоммерческой организации  Сямженского  районного отделения Всероссийской  общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда. Вооруженных сил и правоохранительных органов.

2. Предоставить субсидию в запрашиваемом объеме в размере 218000(двести восемнадцать тысяч) руб.  некоммерческой организации  Сямженской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».

Председатель:                                                                                           Кондакова М.С.

[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                                                                      Беляева Я.Н.

Члены комиссии:                                                                                  Самохвалова Н.Н.

                                                                                                                   Костыгин М.П.

     Макарова И.Н.

Приложение № 1

Результаты оценки проектов, представленных на конкурс

	№
п/п
	Наименование проекта
	Наименование СОНКО
	Общий балл по Проекту
	Место, присвоенное при выстраивании рейтинга
	Дата поступления заявки в уполномоченный орган

	1.
	«Здоровое долголетие»
	Сямженское  районное отделение Всероссийской  общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда. Вооруженных сил и правоохранительных органов.
	19,1
	1
	09.01.2024г

	2.
	«Поверь в себя»
	Сямженская  районная организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	15,8
	2
	16.01.2024г